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ANEXO I
TERMO DE REFERÊNCIA

1. DO OBJETO:
OBJETO: AQUISIÇÃO DE OVOS DE PÁSCOA PARA AS SECRETARIAS DA EDUCAÇÃO E DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL, NOS QUANTITATIVOS E QUALITATIVOS CONTIDOS NO TERMO DE REFERÊNCIA – ANEXO I, conforme especificações e quantidades abaixo:
2. ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS

	ITEM
	QUANT.
	UNID.
	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/ MATERIAL

	COTA PRINCIPAL – AMPLA PARTICIPAÇÃO

	01
	1.275
	UNID.
	OVO DE PÁSCOA DE CHOCOLATE AO LEITE – 300 GRAMAS: SEM GORDURA HIDROGENADA; NÃO FRACIONADO; ovo de chocolate composto por: Açúcar, leite em pó, manteiga de cacau, massa de cacau, gordura vegetal, emulsificantes lecitina de soja e poliglicerol polirricinoleato e aromatizante; contendo no mínimo 25% de sólidos totais de cacau (Resolução – RDC nº 227 de 28/08/2003); pesando no mínimo 300 gramas; com recheio de no mínimo (02) bombons ou trufas (com os mesmos ingredientes do ovo de chocolate), pesando no mínimo 15 gramas cada; envolto por em folha de alumínio, embalado em filme polpipropileno laminado com impressão externa, amarrado com fita de cetim, aplicado rótulo adesivo, acondicionado em caixas de papelão. O produto deverá ser rotulado de acordo com a legislação vigente. No rótulo deverá estar impresso de forma clara e indelével as seguintes informações: identificação do produto (inclusive marca), nome e endereço do fabricante, data de fabricação, data de validade ou prazo máximo para consumo, componentes do produto, peso líquido, informações nutricionais, número do lote. O produto deverá ter validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de fabricação, sendo que não poderá ser anterior a 30 (trinta) dias da data de entrega. Observação: os ovos devem atender ao regulamento técnico da ANVISA, RDC nº 264, de 22 de setembro de 2005. SOLICITAR AMOSTRA DO PRODUTO.

	02
	75
	UNID.
	 OVO DE PÁSCOA DE CHOCOLATE VEGANO (SEM PROTEÍNAS LÁCTEAS, SEM LACTOSE, SEM GLÚTEN) – APROXIMADAMENTE 250 GRAMAS: ovo de chocolate ideal para alérgicos a proteína do leite de vaca (APLV),  também para intolerantes à lactose e intolerantes ao glúten; chocolate sem adição de leite; com 40 % de cacau, não contém caseína, glúten, nem gordura trans; Ingredientes: massa de cacau, , açúcar, manteiga de cacau, gordura vegetal, farinha de arroz, emulsificante lecitina de soja, ricinoleato de glicerila e aromatizante; pesando aproximadamente 160 gramas; com recheio de no mínimo (02) bombons ou trufas (com os mesmos ingredientes do ovo de chocolate); envolto por em folha de alumínio, embalado em filme polpipropileno laminado com impressão externa, amarrado com fita de cetim, aplicado rótulo adesivo, acondicionado em caixas de papelão. O produto deverá ser rotulado de acordo com a legislação vigente. No rótulo deverá estar impresso de forma clara e indelével as seguintes informações: identificação do produto (inclusive marca), nome e endereço do fabricante, data de fabricação, data de validade ou prazo máximo para consumo, componentes do produto, peso líquido, informações nutricionais, número do lote. O produto deverá ter validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de fabricação, sendo que não poderá ser anterior a 30 (trinta) dias da data de entrega. Observação: os ovos devem atender ao regulamento técnico da ANVISA, RDC nº 264, de 22 de setembro de 2005. SOLICITAR AMOSTRA DO PRODUTO.

	03
	75
	UNID.
	 OVO DE PÁSCOA DE CHOCOLATE AO LEITE DIET – PESANDO APROXIMADAMENTE 250 GRAMAS: ovo de chocolate ideal para diabéticos; sem adição de açúcar; Ingredientes: massa de cacau, , leite em pó desnatado, manteiga de cacau, gordura vegetal, maltodextrina, cacau em pó, fibra de milho solúvel, umectantes: sorbitol e polidextrose, edulcorante maltitol, emulsificante lecitina de soja, ricinoleato de glicerila e aromatizante; pesando aproximadamente 160 gramas; com recheio de no mínimo (02) bombons ou trufas (com os mesmos ingredientes do ovo de chocolate); envolto por em folha de alumínio, embalado em filme polpipropileno laminado com impressão externa, amarrado com fita de cetim, aplicado rótulo adesivo, acondicionado em caixas de papelão. O produto deverá ser rotulado de acordo com a legislação vigente. No rótulo deverá estar impresso de forma clara e indelével as seguintes informações: identificação do produto (inclusive marca), nome e endereço do fabricante, data de fabricação, data de validade ou prazo máximo para consumo, componentes do produto, peso líquido, informações nutricionais, número do lote. O produto deverá ter validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de fabricação, sendo que não poderá ser anterior a 30 (trinta) dias da data de entrega. Observação: os ovos devem atender ao regulamento técnico da ANVISA, RDC nº 264, de 22 de setembro de 2005. SOLICITAR AMOSTRA DO PRODUTO.


	ITEM
	QUANT.
	UNID.
	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/ MATERIAL

	COTA RESERVADA

	01
	425
	UNID.
	OVO DE PÁSCOA DE CHOCOLATE AO LEITE – 300 GRAMAS: SEM GORDURA HIDROGENADA; NÃO FRACIONADO; ovo de chocolate composto por: Açúcar, leite em pó, manteiga de cacau, massa de cacau, gordura vegetal, emulsificantes lecitina de soja e poliglicerol polirricinoleato e aromatizante; contendo no mínimo 25% de sólidos totais de cacau (Resolução – RDC nº 227 de 28/08/2003); pesando no mínimo 300 gramas; com recheio de no mínimo (02) bombons ou trufas (com os mesmos ingredientes do ovo de chocolate), pesando no mínimo 15 gramas cada; envolto por em folha de alumínio, embalado em filme polpipropileno laminado com impressão externa, amarrado com fita de cetim, aplicado rótulo adesivo, acondicionado em caixas de papelão. O produto deverá ser rotulado de acordo com a legislação vigente. No rótulo deverá estar impresso de forma clara e indelével as seguintes informações: identificação do produto (inclusive marca), nome e endereço do fabricante, data de fabricação, data de validade ou prazo máximo para consumo, componentes do produto, peso líquido, informações nutricionais, número do lote. O produto deverá ter validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de fabricação, sendo que não poderá ser anterior a 30 (trinta) dias da data de entrega. Observação: os ovos devem atender ao regulamento técnico da ANVISA, RDC nº 264, de 22 de setembro de 2005.

	02
	25
	UNID.
	 OVO DE PÁSCOA DE CHOCOLATE VEGANO (SEM PROTEÍNAS LÁCTEAS, SEM LACTOSE, SEM GLÚTEN) – APROXIMADAMENTE 250 GRAMAS: ovo de chocolate ideal para alérgicos a proteína do leite de vaca (APLV),  também para intolerantes à lactose e intolerantes ao glúten; chocolate sem adição de leite; com 40 % de cacau, não contém caseína, glúten, nem gordura trans; Ingredientes: massa de cacau, , açúcar, manteiga de cacau, gordura vegetal, farinha de arroz, emulsificante lecitina de soja, ricinoleato de glicerila e aromatizante; pesando aproximadamente 160 gramas; com recheio de no mínimo (02) bombons ou trufas (com os mesmos ingredientes do ovo de chocolate); envolto por em folha de alumínio, embalado em filme polpipropileno laminado com impressão externa, amarrado com fita de cetim, aplicado rótulo adesivo, acondicionado em caixas de papelão. O produto deverá ser rotulado de acordo com a legislação vigente. No rótulo deverá estar impresso de forma clara e indelével as seguintes informações: identificação do produto (inclusive marca), nome e endereço do fabricante, data de fabricação, data de validade ou prazo máximo para consumo, componentes do produto, peso líquido, informações nutricionais, número do lote. O produto deverá ter validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de fabricação, sendo que não poderá ser anterior a 30 (trinta) dias da data de entrega. Observação: os ovos devem atender ao regulamento técnico da ANVISA, RDC nº 264, de 22 de setembro de 2005.

	03
	25
	UNID.
	 OVO DE PÁSCOA DE CHOCOLATE AO LEITE DIET – PESANDO APROXIMADAMENTE 250 GRAMAS: ovo de chocolate ideal para diabéticos; sem adição de açúcar; Ingredientes: massa de cacau, , leite em pó desnatado, manteiga de cacau, gordura vegetal, maltodextrina, cacau em pó, fibra de milho solúvel, umectantes: sorbitol e polidextrose, edulcorante maltitol, emulsificante lecitina de soja, ricinoleato de glicerila e aromatizante; pesando aproximadamente 160 gramas; com recheio de no mínimo (02) bombons ou trufas (com os mesmos ingredientes do ovo de chocolate); envolto por em folha de alumínio, embalado em filme polpipropileno laminado com impressão externa, amarrado com fita de cetim, aplicado rótulo adesivo, acondicionado em caixas de papelão. O produto deverá ser rotulado de acordo com a legislação vigente. No rótulo deverá estar impresso de forma clara e indelével as seguintes informações: identificação do produto (inclusive marca), nome e endereço do fabricante, data de fabricação, data de validade ou prazo máximo para consumo, componentes do produto, peso líquido, informações nutricionais, número do lote. O produto deverá ter validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de fabricação, sendo que não poderá ser anterior a 30 (trinta) dias da data de entrega. Observação: os ovos devem atender ao regulamento técnico da ANVISA, RDC nº 264, de 22 de setembro de 2005.


Observação: A empresa vencedora terá até trtês dias para apresentar amostra dos produtos. O endereço para a remessa das amostras é na sede da secretaria requisitante, rua Capitão João Terra, 466 – Centro.
6. PRAZO, FORMA E LOCAL DE ENTREGA

6.1. O prazo para a entrega deve ser de, no máximo, 05 (cinco) dias contados a partir do pedido.
6.2. As entregas deverão ser realizadas na sede da secretaria requisitante, das 7:00 horas às 17:00 horas.
Aramina, 02 de março de 2023.
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAMINA
MARIA MADALENA DA SILVA
PREFEITA
FÁBIO LIMA DONZELLI

PREGOEIRO
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